[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЙЕПРЕÇ РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ИБРЕСИНСКИЙ РАЙОН

	ЭЙПЕС ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШĂНУ

25 марта 2013 г.  № 16
Эйпес яле

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АЙБЕЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2013 г.  № 16
деревня Айбечи

            Об определении границ прилегающих

к некоторым организациям и  объектам,

территорий, на  которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

В соответствие со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012г. № 1425, постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14.11.2012г. 481 «Об установлении дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Чувашской Республики» администрация     Айбечского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  состав комиссии определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение 1).
2. Принять способ расчета расстояния от входа для посетителей детских, образовательных, медицинских организаций и  объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, места массового скопления граждан, места нахождения источников повышенной опасности до входа для посетителей в стационарный торговый объект или объект, осуществляющий продажу алкогольной продукции, оказывающий услуги общественного питания по прямой линии.

При наличии обособленной территории, границы которой обозначены ограждением, прилегающей к зданию, в котором расположены детские, образовательные, медицинские организации и  объекты спорта, оптовые и розничные рынки, вокзалы, места массового скопления граждан, места нахождения источников повышенной опасности - от обособленной территории до входа для посетителей в стационарный торговый объект, в котором осуществляется продажа алкогольной продукции или объект, осуществляющий продажу алкогольной продукции, оказывающий услуги общественного питания.

3. Утвердить минимальные значения расстояний от детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, мест массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности до границ объектов розничной продажи алкогольной продукции (Приложение 2).
4. Утвердить минимальные значения расстояний от детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, мест массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности до границ объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции  при оказании услуг общественного питания (Приложение 3).
5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение 4).
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Айбечского
сельского поселения                                                      Б.М.Петров

Приложение № 1

к постановлению администрации

Айбечского сельского поселения

Ибресинского района

от «25» марта  2013 г. № 16

                                                   СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ГРАНИЦ, ПРИЛЕГАЮЩИХ К НЕКОТОРЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ И ОБЪЕКТАМ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ
Председатель комиссии:
Петров Б.М. - глава администрации Айбечского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики;
Секретарь комиссии:
Ершова Т.Г. - старший специалист 1 разряда администрации Айбечского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики;
Члены комиссии:
Трофимов А.К. - старший участковый уполномоченный полиции отдела УУП и ПДН ОМВД России  по Ибресинскому району (по согласованию);

Филиппова Т.И. – ведущий специалист – эксперт  отдела экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района Чувашской Республики (по согласованию);

Исаева Е.И. - председатель Совета Ибресинского райпо (по согласованию);

Железнова Г.И. –  директор МБУК «Айбечский ИКЦ» (по согласованию);
Журавлева А.Г. -  депутат Собрания поселения Айбечского сельского поселения по избирательному округу №5 (по согласованию)
Приложение № 2
к постановлению администрации

Айбечского сельского поселения

Ибресинского района

от «25» марта 2013г. № 16
Таблица 1.
Расстояние от каждого из указанных объектов/организаций от входа до входа для посетителей в  торговый объект,

осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции.

	Расстояние от объекта/организации
	Детские организации
	Образовательные организации
	Медицинские организации
	Объекты спорта
	Вокзалы
	Оптовые и розничные рынки
	Места повышенной опасности
	Места массового скопления граждан

	Минимальное значение
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	Максимальное значение

	Среднее значение

Таблица 2.
Расстояние от каждого из указанных объектов/организаций от обособленной территории до входа для посетителей в торговый объект,

осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции.

	Расстояние от объекта/организации
	Детские организации
	Образовательные организации
	Медицинские организации
	Объекты спорта
	Вокзалы
	Оптовые и розничные рынки
	Места повышенной опасности
	Места массового скопления граждан

	Минимальное значение
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	Максимальное значение

	Среднее значение

Приложение № 3

к постановлению администрации

Айбечского сельского поселения

Ибресинского района

от «25» марта 2013г. № 16
Таблица 1.
Расстояние от каждого из указанных объектов/организаций от входа  до входа для посетителей в торговый объект,

осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.

	Расстояние от объекта/организации
	Детские организации
	Образовательные организации
	Медицинские организации
	Объекты спорта
	Вокзалы
	Оптовые и розничные рынки
	Места повышенной опасности
	Места массового скопления граждан

	Минимальное значение
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	Максимальное значение

	Среднее значение

Таблица 2.
Расстояние от каждого из указанных объектов/организаций от обособленной территории до  входа для посетителей в торговый объект,

осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.

	Расстояние от объекта/организации
	Детские организации
	Образовательные организации
	Медицинские организации
	Объекты спорта
	Вокзалы
	Оптовые и розничные рынки
	Места повышенной опасности
	Места массового скопления граждан

	Минимальное значение
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	Максимальное значение

	Среднее значение

Приложение №4

к постановлению администрации

Айбечского сельского поселения

Ибресинского района

от «25» марта 2013г. № 16

[image: image2.jpg]BKONAR0EKA © SEMTEYCTRONTENLHOR Kaprel ARBeuckoro c/n  Macurra6 1:2000
CXEMa TPaHHL, NPANETZROLLLAX TEPPHTORME, Ha KOTORLIE HE AOTYCKAETCA POSHHIHAA TOPTOETA
anKoroHOR MpOAYKK

Hercon

B -obuexm coucgepsl

0B Kt ToproB M

Tnaga Aledckoro
censckoro nocenena B.M.Metpos

Приложение №4

к постановлению администрации

Айбечского сельского поселения

Ибресинского района

от «25» марта 2013г. № 16
[image: image3.jpg]BLKonApoEKa & SEMMeYCTRONTERLHO Kapres 4 Byaoans Ahfeuckoro c/n  Macurrat 1:2000
CXEMB TPaHHL, NPHNETZROLLLAX TEPPATORMI, HA KOTORLIE HE AOTYCKAETCA POSHAIHAA TOPTOETA
anKoroHOR MpOAYKK

L 2

; o “ )

L YR

B -obuexm coucgepsl

0B Kt ToproB M

Tnaga Aledckoro
censckoro nocenena B.M.Metpos